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2. Par burāšanas sporta speciālistu sagatavošanas un izglītības procesu 
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4. Par Attīstības komisijas budžetu 2026. gadam  

5. Par mārketinga pasākumiem. A. Rozins 

 

1. Par vienotajiem izlases formas tērpiem 

 

K. Rožkalns informē, ka, balstoties uz klubu sniegto informāciju aptaujas ietvaros, ir apkopots 

provizoriskais sportistu un treneru saraksts, kuri plāno piedalīties Eiropas un Pasaules 

čempionātos. Kopējais sarakstā iekļauto personu skaits ir 50 sportisti un 10 treneri. Attiecīgi 

aprēķinātas arī plānotās izmaksas vienoto formas tērpu nodrošināšanai, kas kopumā sastāda 

4925,79 EUR. 



 

Formas tērpu iegādei nepieciešamo finansējumu plānots segt no noslēgtā sadarbības līguma ar 

Signet Bank. K. Rožkalns uzsver nepieciešamību savlaicīgi vienoties ar klubiem, sportistiem 

un treneriem par skaidriem nosacījumiem formas tērpu lietošanai, tai skaitā par atbildību un 

kārtību gadījumos, ja dalība čempionātos netiek īstenota. Ja tiek veiktas izmaiņas Eiropas vai 

Pasaules čempionātu dalībnieku sarakstā, klubiem par to nekavējoties jāinformē federācija. 

Gadījumos, kad sportists nepiedalās nevienā no minētajām sacensībām, formas tērps netiek 

izsniegts vai arī tas ir jāatgriež. 

 

Komisijas vadītājs aicina komisiju apstiprināt iesniegto sportistu un treneru sarakstu, kā arī 

formas tērpu iegādei paredzēto finansējumu.  

 

PAR – 10 balsis, PRET – 0 

Lēmums Nr. AK/26/1: Apstiprināt sportistu un treneru sarakstu dalībai Eiropas un Pasaules 

čempionātos, kā arī apstiprināt vienoto izlases formas tērpu iegādi un tai paredzēto finansējumu. 

 

2. Par burāšanas sporta speciālistu sagatavošanas un izglītības procesu 

K. Rožkalns informē, ka, lai risinātu burāšanas treneru trūkumu, ir uzsākta sadarbība ar RSU 

Latvijas Sporta pedagoģijas akadēmija. Sadarbības ietvaros ir saņemts piedāvājums organizēt 

vieslekciju 1. kursa studentiem, kuri apgūst trenera profesiju un vēl nav izvēlējušies savu 

specializāciju. Vieslekcija plānota 8. aprīlī plkst. 15:30–17:00, paredzot aptuveni 80 studentu 

dalību (4 studiju grupas). 

Pēc lekcijas paredzēta tikšanās ar RSU vadību, lai pārrunātu turpmākās sadarbības iespējas, tai 

skaitā prakses vietu nodrošināšanu un burāšanas studiju programmas izveides iespējas. 

K. Rožkalns aicina apzināt klubu pārstāvjus, kuriem būtu iespēja piedalīties lekcijā un uzrunāt 

studentus. S. Kamergrauzis piesakās dalībai, savukārt A. Seņkāns uzņemas noskaidrot, kurš no 

vējdēļu sporta pārstāvjiem varētu piedalīties lekcijā un sniegt ieskatu par burāšanu un burāšanas 

trenera karjeras iespējām. 

 

3. Par mācību vajadzībām 2026. gadā 

K. Rožkalns informē, ka arī 2026. gadā LBS budžetā ir paredzēta daļa līdzekļu mācību 

nodrošināšanai, un būtiski ir savlaicīgi identificēt aktuālās mācību vajadzības sportistiem, 

treneriem un citām iesaistītajām pusēm. Aprīlī un maijā plānots organizēt sociālo tīklu mācības 

jauniešiem, paredzot dalību 10 jauniešiem vecumā no 14 līdz 20 gadiem.  

Papildus minētajām mācībām tiek uzsvērta nepieciešamība apzināt arī citas aktuālas tēmas, kas 

būtu noderīgas sportistiem un treneriem. Diskusijā tiek ierosinātas vairākas iespējamās tēmas, 

tostarp uztura meistarklase, sportistu emocionālā sagatavotība un psiholoģiskā noturība, bērnu 

tiesības un pienākumi, drošība uz ūdens un rīcība ārkārtas situācijās, kā arī pirmās palīdzības 

apmācības. Komisija vienojas turpināt izvērtēt papildu mācību iespējas un potenciālos lektorus, 

un diskusiju par šo jautājumu turpināt nākamajā tikšanās reizē. 

4. Par Attīstības komisijas budžetu 2026. gadam 

 



Komisijas vadītājs informē, ka Attīstības komisijas budžetā 2026. gadam, kas veidojas no IZM 

dotācijas līdzekļiem un licenču maksu ieņēmumiem, plānots aptuveni 2500 EUR no IZM 

dotācijas novirzīt apmācībām un kursiem sporta attīstības veicināšanai, kā arī papildus 

paredzēti vēl 500 EUR no licenču maksu ieņēmumiem. Vienlaikus tiek norādīts, ka precīzs IZM 

dotācijas apmērs vēl nav zināms, jo attiecīgais lēmums vēl nav pieņemts. 

 

K. Rožkalns aicina komisiju apstiprināt, ka sociālo tīklu mācības jauniešiem tiek finansētas no 

Attīstības komisijas budžeta līdzekļiem, kas paredzēti apmācībām un kursiem sporta attīstības 

veicināšanai, paredzot, ka kopējās mācību izmaksas nepārsniedz 1000 EUR. 
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Lēmums Nr. AK/26/2: Apstiprināt, ka sociālo tīklu mācības jauniešiem tiek finansētas no 

Attīstības komisijas budžeta līdzekļiem, kas paredzēti apmācībām un kursiem sporta attīstības 

veicināšanai. 

5. Par mārketinga pasākumiem. A. Rozins 

A. Rozins ierosina apspriest jautājumu par Latvijas Burāšanas savienības dalību izstādē 

Outdoor Riga, kas katru gadu notiek Ķīpsalas izstāžu hallē un pulcē aktīvās atpūtas interesentus, 

kā potenciālu iespēju burāšanas popularizēšanai. S. Kamergrauzis informē, ka iepriekšējos 

gados dalība šajā izstādē jau ir bijusi, taču biedri secinājuši, ka nav pietiekamas atdeves un 

intereses, līdz ar to šāda prakse šobrīd netiek turpināta. Vienlaikus tiek ierosināts izvērtēt citas 

burāšanas popularizēšanas formas, piemēram, aktivitātes skolās, sociālo tīklu kampaņas un 

mediju aktivitātes. 

Diskusijā S. Kamergrauzis uzsver, ka lietderīgāk būtu fokusēties uz tiešu darbu ar jauniešiem, 

apmeklējot skolas un attīstot mārketinga aktivitātes sociālajos tīklos, norādot, ka dalība izstādēs 

iepriekš nav guvusi biedru atbalstu. Savukārt E. Lubiņa norāda, ka līdzdalība līdzīgos 

pasākumos var būt efektīva, ja tā tiek veidota kā ilgtermiņa tradīcija. R. Škutāns rosina 

noskaidrot aptuvenās izmaksas dalībai izstādē, savukārt A. Seņkāns atbalsta ideju par dalības 

iespēju izvērtēšanu. 

Pēc diskusijām komisija vienojas, ka jautājums par mārketinga aktivitātēm jāskata plašāk kā 

daļa no kopējā komunikācijas plāna, ietverot dažādus burāšanas popularizēšanas virzienus, un 

turpināt tā izskatīšanu kādā no nākamajām sēdēm. 

 


